18. **Problema 3.** *Invenire quatuor numeros, ut binorum productum dato numero n auctum sit numerus quadratus.*

Sint A, B, C, D quatuor numeri quaesiti, et cum $AB + n$ esse debeat quadratum, ponatur $A = naa - bb$ et $B = ncc - dd$, ut fiat $AB = (nac - bd)^2 - n(ad - bc)^2$, quare dum sit $ad - bc = \pm 1$, haec conditio adimpletur. Quare ejusmodi fractiones $\frac{a}{b}$ et $\frac{c}{d}$ investigare oportet, ut sit $ad - bc = \pm 1$, quod cum facile praestetur, idem eveniet in fractionibus $\frac{a+c}{b+d}$ et $\frac{a-c}{b-d}$, cum utraque illarum conjunctis. Statuamus ergo

$$\begin{aligned} A &= naa - bb, & B &= ncc - dd, \\ C &= n(a+c)^2 - (b+d)^2, & D &= n(a-c)^2 - (b-d)^2, \end{aligned}$$

nihilque aliud superest nisi ut $CD + n$ reddatur quadratum, hoc est

$$\left. \begin{aligned} nn(aa - cc)^2 - 2n(ab - cd)^2 + (bb - dd)^2 \\ - 2n(ad - bc)^2 \\ + n \end{aligned} \right\} = \square,$$

seu ob $(ad - bc)^2 = 1$,

$$\left. \begin{aligned} nn(aa - cc)^2 - 2n(ab - cd)^2 + (bb - dd)^2 \\ - n \end{aligned} \right\} = \square,$$

quae autem aequatio tantum solutionem particularem continet.

19. Solutionem autem generalem, ut supra impetrabimus ponendo $AB = pp - n$, tum quia pro C esse debet tam $AC + n = \square$ quam $BC + n = \square$, ponatur productum

$$nn + n(A + B)C + ABCC = nn + 2nCx + CCxx,$$

fiet

$$C = \frac{n(A+B-2x)}{xx-AB} \quad \text{et} \quad AC + n = \frac{n(A-x)^2}{xx-AB},$$

unde patet $\frac{xx-AB}{n}$ quadratum esse debere. Statuatur ergo

$$xx - AB = xx - pp + n = nyy, \quad \text{seu} \quad xx - nyy = pp - n.$$

Simili modo ponamus $yy - nzz = pp - n$, ut obtineamus

$$C = \frac{A+B-2x}{yy} \quad \text{et} \quad D = \frac{A+B-2y}{zz},$$

ac superest, ut reddatur quadratum

$$(A + B)^2 - 2(x + y)(A + B) + nyyz + 4xy.$$

At ob $B = \frac{pp-n}{A}$ et $A + B = \frac{AA+pp-n}{A}$, habebitur

$$A^2 - 2A^2(x + v) + 2AA(pp - n) - 2A(pp - n)(x + v) + (pp - n)^2 + nAAyyzz + 4AAxv$$

quadrato aequandum. Statuatur radix $AA - A(x + v) - (pp - n)$, eritque

$$AA(x + v)^2 - 4AA(pp - n) - nAAyyzz - 4AAxv + 4A(x + v)(pp - n) = 0,$$

seu $A = \frac{4(x+v)(pp-n)}{nyyz + 4(pp-n) - (x+v)^2 + 4xv}$, seu $A = \frac{4(x+v)(pp-n)}{n(yy-1)(xz-1) + 2xv + 2pp - 3n}$, seu

$$A = \frac{4(x+v)(pp-n)}{nyyz - 2n(yy+xz) + (v+x)^2}.$$

20. Solutio particularis satis concinna hinc obtinetur ut supra sumendo $v = -x$, ut fiat $z = y$ atque $C = \frac{A+B-2x}{yy}$ et $D = \frac{A+B+2x}{yy}$, existente $AB = pp - n = xx - nyy$: cum enim quadratum esse debeat haec forma